
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении состава Общественного совета при Министерстве 

промышленности и торговли Российской Федерации 
 

 

В соответствии с пунктом 3.23 Положения об Общественном совете  

при Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации, 

утвержденного приказом Минпромторга России от 29 апреля 2021 г. № 1557,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав Общественного совета при Министерстве 

промышленности и торговли Российской Федерации согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным секретарем Общественного совета  

при Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации Евтухова 

Виктора Леонидовича – статс-секретаря – заместителя Министра промышленности 

и торговли Российской Федерации. 

3. Признать утратившим силу приказ Минпромторга России  

от 20 марта 2019 г. № 880 «Об утверждении состава Общественного совета  

при Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации». 

 

 

Первый заместитель Министра                                                                   В.С. Осьмаков 



 УТВЕРЖДЕН 

 

приказом Минпромторга России 

от ___________________ № ____ 

 
 

 

 

СОСТАВ 

Общественного совета при Министерстве промышленности  

и торговли Российской Федерации 

 

АКИМОВ  

Александр Андреевич 

 

– Общероссийское межотраслевое объединение 

работодателей «Ассоциация «Безопасность  

и качество» 

 

БЕРНГАРДТ  

Денис Эрихович 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Российская академия юридических наук» 

 

ВОЙЛОВ  

Евгений Петрович 

 

– Ассоциация «Национальное объединение 

производителей строительных материалов, изделий 

и конструкций» 

 

ГЛУХОВА  

Мария Николаевна 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Российский союз промышленников  

и предпринимателей» 

 

ГОГОЛЬ  

Александр Амурович 

 

– Национальная ассоциация корпоративных 

директоров 

 

ГРЕКОВА  

Ольга Александровна 

 

– Ассоциация производителей светодиодов и систем 

на их основе 

 

ДАНИЛОВ-ДАНИЛЬЯН  

Антон Викторович 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Деловая Россия» 

 

ДУНАЕВ  

Николай Ильгизарович 

 

– Общероссийская общественная организация малого 

и среднего предпринимательства «Опора России» 

 

ДУТОВ  

Андрей Владимирович 

 

– Союз авиапроизводителей России 

 



2 

ЖДАНЕЕВ  

Олег Валерьевич 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Российская академия юридических наук» 

 

ЗУБАРЕВ  

Юрий Николаевич 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Российская академия юридических наук» 

 

КАРАВАЕВ  

Игорь Евгеньевич 

 

– Ассоциация компаний розничной торговли 

КОГОГИН  

Сергей Анатольевич 

 

– Ассоциация «Объединение автопроизводителей 

России» 

КОНЯЕВ  

Дмитрий Владимирович 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Российский союз промышленников  

и предпринимателей» 

 

КУРИЛОВ  

Илья Николаевич 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Российская академия юридических наук» 

 

ЛЕДЕНЕВ  

Артем Игоревич 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Российский союз промышленников  

и предпринимателей» 

 

ЛЯКИШЕВА  

Марина Всеволодовна 

 

– Торгово-промышленная палата Российской 

Федерации 

 

МОЛОДОВ  

Борис Викторович 

 

– Независимый межрегиональный некоммерческий 

фонд «Институт стратегических коммуникаций  

и социальных проектов» 

 

МОЛЧАНОВ  

Игорь Николаевич 

– Фонд поддержки предпринимательства «Регион» 

ПАДАЛКО  

Владимир Иванович 

 

– Торгово-промышленная палата Российской 

Федерации 

 

ПРИСТАНСКОВ  

Дмитрий Владимирович 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Ассоциация юристов России» 

 

РАЗБРОДИН  

Андрей Валентинович 

 

– Торгово-промышленная палата Российской 

Федерации 

 

РАХМАНОВ  

Алексей Львович 

 

– Ассоциация «Лига содействия оборонным 

предприятиям» 



3 

РЕПИК  

Алексей Евгеньевич 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Деловая Россия» 

 

РЯБОВ  

Евгений Анатольевич 

 

– Ассоциация саморегулируемая организация 

«Профессиональное сообщество проектировщиков» 

 

СЕМИН  

Илья Николаевич 

 

– Автономная некоммерческая организация «Центр 

мониторинга развития промышленности» 

 

СЕНТЮРИН  

Алексей Владимирович 

 

– Ассоциация предприятий черной металлургии 

«Русская сталь» 

 

СКВОРЦОВ  

Владимир Николаевич 

 

– Общественная организация – Российский 

профессиональный союз работников 

инновационных и малых предприятий 

 

СУТЯГИНСКИЙ  

Михаил Александрович 

 

– Общероссийская общественная организация 

«Деловая Россия» 

 

ТИТКОВ  

Роман Владимирович 

 

– Некоммерческая организация приморское 

региональное объединение работодателей 

«Конгресс промышленников и предпринимателей 

(работодателей) «Приморье» 

 

ТИХОМИРОВ  

Алексей Валентинович 

 

– Общественная организация «Российский 

профессиональный союз трудящихся авиационной 

промышленности» 

 

ТРЕТЬЯКОВ  

Максим Владимирович 

 

– Ассоциация «Некоммерческое партнерство 

объединение предпринимательских организаций 

«Опора» 

 

УСЕНКО  

Андрей Леонидович 

 

– Союз «Вятская торгово-промышленная палата» 

(кировской области) 

 

ХМЕЛЕВ  

Сергей Олегович 

 

– Национальная ассоциация оптово-

распределительных центров 

 

ЦИЦУЛИНА 

Антонина Викторовна 

 

– Ассоциация предприятий индустрии детских 

товаров «Аидт» 

 

ШАМРИЦКИЙ  

Петр Дмитриевич 

– Общероссийская общественная организация 

«Российская академия юридических наук» 

 


